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Tak jistě Jako it přijdou '' '

V KOM RUSU PODÁM II V L NÁVRH

jímž president oprávněn býti má
ku jmenování pčtičlenné komise
kteráž by prostudovala olchod:ií
a průmyslové poměry v Číně za

účelem zajištění většího vývozu
našeho do zemí těchto a na vydání
komise té povoleno býti má

$75000 Jinými slovy pěti pá-

nům politikářům umožněn býti
má výlet do Číny a Japanu na

útraty národa Práce kterouž
komise tato vykonati by měla

provedena býti může daleko lépe
a levněji našimi konsuly v zemích

těch a kdyby ani ti k tomu snad
nedostačovali tu měly by se toho

chopit! obchodní bursy a sdružení
továrnická jimiž jedině z lepšího
poznání obchodních a průmyslo

DO KLATÍ! V MĚL II V POPOKKATICKV Ml

listy dán býti Arthur Sewall kte

rýž jak známo s Bryanem oa

presidentském lístku se nalézal

Sewall ondyno totiž prohlásil že

sice ovšem není ani oejmenšf po-

chybnosti o tom že Bryan opětně
za presidenta bude navržen že

však zároveň nemá ani nejmenší
pochybnosti o tom že také zase
bude poražen!

Pouhá jedna čtvrtina oné

Anglie dosud na válku
s Boery vynaložila úplně posta-
čovala by k ukojení hladu veške-

rého hladovícího obyvatelstva v

Indii Anglie nestydí se ani dost

málo žádati na světu aby o hla-doví-

obyvatelstvo v jednom dílu
světa se staral — vždyť potřebuje

peněz ooěch na to aby v jiném
dílu světa potlačila lid kterýž roz

£r 2(119 fiWďč §am(mrflcr JBriifltljce

Je vyléčí

osmnáctém neboť zijiitě že každý
soudný myslitel dozná Že ústava

vypracovaná v letech kdy o páře
a elektřině ani zdání nebylo a kdy
zem naše sotva 4000000 obyva-
telů Čítala nyní nikterak dostačo-vat- i

nemůže Nedostatečnost tato

byla již v nesčetných podobných
případech uznána a v mnoha pří-

padech záleží nyní výklad téže na

náhledech toho kterého soudce

spolkového jemuž otázka ústavní
k rozhodnutí předložena jest
Zajímavým pro čtenáře naše

zajistě bude že prvý krok v zájmu
svolání ústavodárné konvence uči-

něn byl republikánskou stranou ve
státu našem kteráž příslušný člá-

nek do státní platformy své minu-

lého roku vtělila a jedinou námit-
kou kteráž proti návrhu tomu

projevována byla že by tím cesta
otevřena byla k nebezpečným

kteréž snadno záj-

mům lidu Škodnými ukázati by se

mohly Námitka tato byla totož-
nou s tvrzením jako by lid náš

schopným nebyl opravy základ-

ních zákonů jež před dvěma sty

lety předky vypracovány byly pro-vés- ti

a zajistě že každý uzná že
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7 tumle dodávkou do dumo bez přílohy fot
3- -

4 přílohou
Pólům pro Spojená Hiáty a Kanadu bel

Knihovny Americké

Knihovnou Americkou

Do Čech bel přílohy
WOO

0 přílohou

Kaidy předplatitel oprávněn Jek premll

OhláSky

Drobní a rftzná ohláSky uvereJBujem pouze
jen když peníze K onjeunavce pruozeny jmou
Za droiina iihláAktf nbvěetné velkosti nenře
lahuji i palec citame 7 centu za triai-a- t Za
iizni ohlaieni blahopřání omni a Jiná čilá
na 11(10 tH Dulce za každé uveřiinční
Nechť k 7 proto pFI loži objednávce tolik
peni-- jak velkou ohlaSku mlíl ni přeje Ceny
hiá-- na delii dobu oznámí se ochotně na
užádáui

Záallky penez '
'tou noJbozpeřnf-JS- i

když se koupi na poM
aeb expresuu "Money Order" a tyž nám ae

zal Též v retnBtruvaufm dopise aneb
hunkovni i zásilka JlwtH Kdo

rtn-- platili "cbeckem" na bank nechť 7níe
O 2! ceuti vice že tolik mimime philit
baaku za kolekci aneb ať koupí snu-nk-

iúrr fi tm Onmiiu Chicago nob fiew Vork Ha
miste drobných peníz přijmeme tci I - a

í centové kolky VSechny zásilky nechť jwm
zaslaný poa iuoduchou adresou poui tuk- -

o :
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Omaha Neb

Omaha Xebr 20 února 1900

'Zločin" z koku 1873 zastíněn

jest nyní zločinem z roku 1900 —

přijetím totiž zlaťařské předlohy
finanční

Na třicet tisíc dělníků jest v

Chicagu následkem stávky na za-

hálce — Aspo3 bude míti Bryan
z čeho vytloukali politický kapi-

-

itai
BoERSKtf PRESIDENT KRUGER A AN- -

glický generál Buller byli prý
před vypuknutím války dobrými

(
přáteli — Tu ovšem není divu že

gen Bullerovi při návratu jeho do

Jižní Afriky připraveno bylo tak

skvělé přivítání
A PAK PRÝ CIVILIZACE NA FlLlPl- -

nácb jenom velmi pomalu pokra-

čuje! Před okupací Manily voj-

skem naším byly tam všehovšudy
pouze jen dva hostince nyní však

jest jich tam již 400 A to má

býti j Ště pomalým pokrokem?

Mohou jiní mohou jiné — proč
i ty ne Augustine? — pomyslil si

americký trust sklářský a násle-

doval příkladu sklář Vevropských
kteří oznámili zvýšení cen o plných
15 procent Naši skláři jsou m-

ilosrdnější a spokojili se e zvý
šením pětiprocentním

Konečné se tedy podařilo' As- -

gličanům domoci se jakéhosi 'ví
tězství nad Boery Jen aby toto
vítězsttí zase nebylo tohotéž dru
hu jako ta předešlá- - Aspoň stím

nedělají teď takový rámus neb
sami ještě nevěřejí že toto vítěz

ství jest skutečné a že bude trvalé

Dle doznání montanského sen A

tora Clarka stál jej zápas o sená- -

torství spolkové $115000
' všechny peníze tyto vydány prý
byly za účely zákonitými Je-i- i

' tomu skutečně tak tu velice zají
mavým bylo by zvěděti koli
vlastně obnášelo vydání na účele

aezákonité

VE rHILADELPHII ODSOUZENI BVLl

ondyno tří volební soudcové kteří

při podzimní volbě podvodu při
sčítání hlasů se dopustili na dva

roky do káznice — Ze dosud tik
málo jim podobných do káznice

púšíáúú bylo vysvětlováno jest
jedině tím že státní kázníce již
bez nich přeplněnou jest

Slíbit a dát jest dvojL Boíjatí
farmer David Hiley v Kokomo

Ind nabízel odměnu Ji 000 tomu
kdo zachrání tonoucí jeho žena
když se to s nasazením vlastního
života Baví Rutberfordovi podaří
lo nechtěl mu dáti ani jedinkého
centu Patrně raději býval by se
loučil se ženou než s tisícovkou

Bezpunčoškář — dlí ZdrCbka
— Jerry Simpson z Kansas obví- -

1 v_i_j 1

uuvao jest nyní ceinymi popunsiy
tamními z v) prodáni strany popu
listické stříbrařským baronům
um se vysvětluje kterak-- zmoci
se mohl od té doby co do kon-

gresu se dostal tou měrou že nyní
již místo onucí punčochy nositi
může

Jak telegram z Paříže ozna- -

muje onemocněla bývalá císařov-

na francouzská Eugenie v hotelu
na Tuileriích Snad se oerozsto- -

naia z lítosti naa paaiou svoji sů-
vou? Před 30 lety ještě jezdila

po těchže Tuileriích ve vší slávě
co císařovna kdežto nyní si vjezdu

jejího do hotelu sotva asi kdo po-vlisa-

Ta pak není diva Že

M % tsao rozstonala I

vých poměrů zerrí těch prospěch
kyne

Mnoho toho namluveno a napsá-n- o

o jakési tajné allianci mezi Sp

Státy a Anglií mnoho-l- i však na

tom pravdy bylo žádný s určitostí
říci nemohl Teprvé ve čtvrtek
cestou úřadní nabyla veřejnost
jakés takés jistoty o tom co prav

dy na tom vlas ně jp-- t a sice stalo
se tak řčí lorda Rosebery ho v

anglickém parlamentu ktero

odpovídal na dotaz zda vláda

vážnost situace v Jižní Africe plně
pochopila a zda náležitých opa
tření válečných i diplomatických
činí Dle lorda Rosebery-h- o uči-

něny v prosinci naléhavé návrhy
dvěma velmocím Německu a Sp
Státům na utvoření alliaace leč

návrhy tyto nebyly prý př vítány
s upřimností kteráž by bývala
další vyjednávání oprávEovala —

Dle toho tedy i při tehdy kolují-

cích zprávách o uzavření alliance

pravdivým bylo přísloví Že kde

se kouří bývá oheň

Překrásné poměry panovati musí

v Montaně — je-l- i totiž pravdou
aspoň polovice toho co při pro-

jednávání kontestu proti senátoru
Clarkovi na jevo vychází Když

vyslýcháni svědkové pro stranu

kontestující tvrzeno že prý Clark

kupoval za účelem docílení zvole-

ní svého kde koho bez ohledu na

to mnoho-l- i to stálo a nyní když
na svědectví strany druhé došlo

počíná to vyhlížeti ještě hůře —

Eo jaká míry úplatnost Šla a jaké

ceny placeny vysvítá nejlépe z

toho že soudce Hunt přísedící
nejvyšŠího soudce montanského

před vyšetřujícím výborem svěd-

čil že nabízen mu úplatek v obno-

su $ ioo ooo když by v případě
právníka Wellcoma kterýž pro
účastenství v podplácení poslanců
v zájmu Clarka hodnosti právni-
cké zbaven býti měl ve' prospěch
tohoto rozhodnul Výška úplatku
zdá se téměř neuvěřitelnou a ještě
neuvěřitelnějším býti se zdá Že

našel se tam soudce kterýž svůd-

né nabídce této odolati dovedl

Včasný návrh

Jak již v minulém čísle jsme
oznámili jnenován byl posledním
sněmem pennsylvanským společný
výbor kterýž uvažovati měl o ná-

vrhu na zavedení přímé volby se

aítorŮ Spojených Států čehož
ovšem jen opravou ústavy spolko-
vé docíleno býti by mohlo a vý-

bor tento konečně s prací svou

hotov jest a výsledek příslušnou
resoluci všem přítomně zasedají-
cím sněmům státním — v New

Yorku New Jerscy Tennessee
Ohio Massachusetts Maryland
Iowa Kentucky a Mississippi —

rozeslal V resoluci této pouka-

zuje se na to že v kongresu sně-

movnou poslanců již po třikráte
návrh podobný přijat byí aniž by
se témuž jedenkráte schválení se

nátu dostalo jakož i na to že i

vícero sněmů státních pro opravu
onu se vyslovilo a že tudíž zbývá
jedinká pouze cesta kterouž žá-

doucí opravy této docíiiti by se
dalo aby totiž dvě třetiny států

požádalo o svolání ústavodárné
konvence v kteréž by o Žádoucí a
takřka nutné této opravě se po-

jednalo
Krok podobný jest nejenom

včasným ale i velice žádoucím
neboť přispěl by po případě k
rozřešení různých otázek s jichž
luštěním vláda a veliký národ
náš přítomně zápolí neboť v pří-

padu svolání konvence ústavodár-
né mohla by pozornost obrácena

býti i ve směru jiném jako ku

příkladu vzhledem k trustům a

monopolům jakož i vzhledem k

nově nabytým naším državám

obydleným dosud lidem jež schop
nými státi se občany americkými
dosud nejsou
Ustavodárná konvence měla by

v dobč nynější tu výhodu že by
lidu žijícímu ve století dvacátém
aabraditi mohla nedostatečnou přf--

tomně ústavu vzniklou ve století

Zprávy osobni

— Pan F K Šindelář z Howclls
nalézal se minulý týden v našem
městě spolu se svým švakrem

John Hájek který trpě chorobou
ledvin radil se tu ohledně svého
neduhu se zdejšími lékaři

— Pan J J Langer dlouhole-

tý přítel náš a nynější občan wil-bers- ký

zavítal minulého týdne do

Omahy za obchodními záležitost-
mi a neopomenul při tom na staré
své známé u Pokroku se podívati
Sdělil nám že jest kandidátem do

legislatury a aby viděl v konven-

cích jak to chodí šel podívati se
také na ten cirkus — kterýž v

pátek odpoledne ve Washington
Halí odbýván bvl

CAS PRÍJDE
ni katdoa MaM paaL kij d&lallU fuktb
"Hol tmlna aa atana Tnta mm iružlrota" Cl mlfojt M inite! Hrczzá se
moca jako rak a aonehotla aa £aa tm
Laat OotUnfl
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"Wine of Cardui"
poaUajt a ílatl eatf ftatrolt a Dřlrada akonáalt
elho baa pohromy Dfea trto omnut Jkn
lílnky jaou podlTnhodné Oao ]eat dobra pra
'"""7 manem aeanaze viak jeet avliata
odporučeno v tomto caaa R£u aa Taáaho
lakirnlka eeptaU po anamtalUm Vln at
Lirtul - t00 Uhi _ Beb aúlaU d proS
k ryrábltalnmi "Th Chzítssacsa HiHtlm
Co Cbattaaoof Tno

CVČeeUatac! Utk uila aa paaadaaL

PaS Tomát J CooeerToBítBHu-j- -
—--í aonra Initia xuraTldainfm a hnlMt
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Vyléčit) nastuzeni v Jedaon dan
UISvpJto Laxatlve KromnQuinlne tabletkyikárníei vrá'í jestli vií nevyliti Sár

Podlila na kaide bednlíce E WOrove IVrní

Záchvaty trvala vyléčeny- - Zíchvay a
viMott zmizí po Jednodenním uívní Dr
Kllne'n Grrat Nerve ItetOorer Zuilete h) uro
Z 00 lihev na zkoníku Obdržíte JI zdarma

Dr R Kline ltd Ml Arob t ťtiiiHneiphiaVm lUODTxítf

Farma nsi prodej fci'"lsriřp
Haundcr ťn na txlc vlínl cestě mezi Morse
liluIN a Oiiar llliiffit Zdokonalen! na farmě
prv iřidy írftakr O podmlmoKll dopllle na
J O Málky todar Hluffa Noíi

a více atálého vjtaku zaru-
čujeme každému kdo pře-
vezme Jednatelství naiirb
rlwteneckycb loveckých
přírodních a náoozenLjVh
obr tě Nemřjte řádné oťa
vy anad před ztrátou

O A 8 ML11EHMANN
Pí Bt Paul Minnesota

II lAfl4 mláto Pro obchod a rinmQIIIIUUI níhytkem a rakvi mrzl Cechy
buď-- v Nehraace Mlaaourl neb Indiána 'Irt-ritor- y

7Aúim activé krnlany by mně o nija-
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i i Ilavlíífk
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K V 5 edínydam 3OIU0fUp dvo
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vymřnl za JlnJ majetek Hlaate as i majitele

oha Vrba HplUvllle loa
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Tímto se oznamuje že v neděli
4ho března 1900 ve dvě hodiny
odpoledne odbývati se bude orga-nisač- ní

schůze za příčinou založení
prvního čísla odvětví to Spolku
Komenského ve spolkové síni u
bratří Jíchu v Milligan Neb
Každý bez rozdílu pohlaví jest"

uctivě zván by se do této schůze
dostavil 46x2 Výbor

C H Brewer & CoM

pohrobníel pijíoraUlé koni- aav ss aL lk Oa%aka nb

třebu nežli jen kpometlu a veške-

ré jejich nároky na podílení se na

obecné správě odmítá Rozhořče-

ní toto stupňuje se však ještě
vzhledem k nominacím ostatním

jež učiněny byly Řekli jsme mi-

nule že vzhledem k výborné no-

minaci demokratů budou muset i

republikáné postaviti dobré lidi v

pole a znovunavržení mayora
Moorese že jest mimo otázky
Však ejhle republikánská mašina
v konvenci jak se zdá poražena
byla slepotou a zvolila Moorese
znovu za korouhevníka Máme
snad plýtvati slovy o tomto navr-

žení? Myslíme že by bylo zby
tečným Frank Moores osvědčil
se věrolomným vůči nám Čechům

Když před třemi roky ucházel se

o úřad a vytýkána mu nepoctivost
brali jsme jej tehdy v ochranu

dovozujíce a to právem Že pokud
nevypořádá se s ním okres pokuj
m bude jemu zaplaceno co mu pa-

tří nemůže býti řeči o zpronevě-
ření Však od té doby rozhodova-- o

jeho záležitosti soud a pouze
jenom následkem kličky zákonité

vyvázl Moores olioumií A co

více: Tentýž Moores ( ři vldstliil
tobě více než $7000 jeí jvi y

byly pro svědky kteří se 4l ct)to
částky nepřihlásili J- -t ice

pravda že i v této vtei následkem

kličky soudní neh)l donucen
Moores ku navrácení této částky
ale pravdou je že kdyby 0i
Čtivý člověk nebjl by si ji uH o

ji! Frank Mocrt ne-to- jí uNf
občanstve n d ic- - v tom svřil- - i

kterémž stál uřl třti„i íuy Jal-

se k nám Cechů n léch-tu- ] za t
Že jsme mu ku qouiiďci a zvoleni

pomohli o tom nt 1 u i 'i t šířt
slov

Za kompiroltn navržen 1I
John N Westbtrg a o následkem
velikého svého lf Týž zastá
val úřad ten již po dvě lhůty a

tato jest třetí Taktéž komisař
taxovní Ssckctt navržen byí zííovu

pro lhůtu třetí Toť se skoro zdá

jako by měli mít tyto úřady dě
dičně aneb musí v těch úřadov
nách býti něco shnilého Že se
brání Mby uhry aby jiní na

jejich místa nepřišli
Pro úřady městského kkrka a

městského pokladníka navrženi
mužové skoro neznámí aspoň ne

známi sirsl veřejnosti Za radní
až na malé vvminkv navržena

pěna beorauKa počínaje s po
věstným pletichářem a šmodrchá- -
řem Hascalem z Drvní wardv
Mezi znovu navrženými jsou —

Myron D Karr ze šesté a D T
Mount ze sedmé wardy o nichž

pochybujeme že by bývali navrže-
ni kdyby bylo došio k obmýšle-
nému vyšetřování městské rady
Většina ostatních též valné důvě
ře tčšiti se nemůže a kdyby měli
navrženci republikánské strany
zvoleni býti jsme jisti Že bychom
niěíí pod vůdcovstvím ílascaila
jednu z nejkorruptnčjších měst-

ských rad jakou jsme kdy měli

Nechť to vezmeme iakolivěk

tedy ani co Čechové ani co dobří
občané nemáme žádnou příčinu i

tentokráte hlasovati pro republi-
kánskou tiketu R

Vál lékárník ruěí za každou line
Cbamberlain's Cough Bemedy a vrátí
každému peníze kdo by nebyl spoko
jen po vyufití dvou třetin obsahu
Jest to nejlepší lék na světě proti
chřipce kaili nastuzení krůtu čeř
nému kaili a jest příjemný a bezpečny
k níívínf Zabráni tomu aby nastu
ní přeMo v tánět plic

Upozornění do Butler County

Dovolují si upozornili ct kra-

jany v okolí Brna že v každou

středu a neděli odpoledne přijíždím
z David City do Bruno kdež jsem
v ty dny odpol hotov posloužiti
všem rodákům kteří by lékařské

pomoci potřebovali Poroučeje se

v přízeň milých rodáka svých

znamenám se v úctě

Dr C H Breuer

pínavosti a lačnosti anglické co

pevná hráz postaviti se odvážil

JAK DRAHO MILITARISMUS LIDU

americkému přijde vysvítá nejlé
pe z rozpočtu armádního kterýž
v minulých dnech výborem sně-

movním vypracován byl Odpo-
ručeno jim totiž pro rok příští po-

volení 5111700364 proti Í50-05010- 4

kterážto částka povolena
pro letošek a proti $23193392
povoleným na rok 1898 —9 a

$23129344 povoleným na rok

1897 — 8 Půjde li to touže mě-

rou dále tu nejenom že záhy vo-

jenské rozpočty evropské dohoní-

me ale ještě daleko je předčíme

Dle plánu finančního Wboru

sněmovny poslanecké má přívoz z

chudého a vyssátého Porto Rica

obtížen býti clem kdežto blaho-

bytem oplývající Hawiii považo-

váno býti má za část Soustátí a

přívoz má býti úplně svobodným
Proč ten rozdíl? Což nemá býti
jedna osada naše druhé rovna?
MČla-l- i by jaká výhoda které po

skytnuta býti tu mělo by to býti
Porto Rico Španělskem vyssáté a

k tomu ještě lom zhoubným živlem

přírodním navštívené jehožto bla-

hobyt jedině na odbytu v blízkém

trhu americkém závisí

chicagsky Katolík se pustil do

Jednoty tamtéž vycházejícího ča

sopisu katolického že prý není
dosti katolickou Ba Katolík vy-

týká Jednotě že je pro lid katoli-

cký daleko nebezpečnější než

listy nevěrecké A z čeho po-

vstalo nepřátelství? Inu jen z

toho že se Jednota opovážila na-psa-

něco nepříznivého o někte-

rém z katolických kněží Dle toho

jso j tedy katoličtí kněži vlastně

zosobněným náboženstvím a ten
kdo se opováží třeba i jejich špat-

né vlastnosti pokárati prohřešuje

aspofi to vyznívá z Katolíka

Je náš nebo není? Myslíme

totiž ostrov Porto Rico Ostrov
tento byl přec vojskem naším do-

byt a obsazen dle čehož byl by
naším dle jednání kongresu však
zdá se zase že dcdí naším Jedná
se totiž právě v kongresu o upra-

vení celních poměrů mezi Spoje-

nými Státy a Porto Ricem a tu

vzdor odporučení presidentovu
aby svobedné styky obchodní s

ostrovem zavedeny byly stojí
kongres na tom aby na přívoz z

ostrova clo uloženo bylo právě tak

jako ze země cizí Že tím vývoz
obmezen a tím i blahobyt obyva-
telstva tamního ohrožen bude na

tom pánům poslancům patrně pra-

málo záleží

Dopisy kteréž dochází nás ze
staré vlasti od nového roku nejsou
plně vyplaceny a musíme na í ždý
dopláceli a centy Tak se nepo-

chybně děie i všem naším čtená
řům kteří dopisy z Čech dostávají
Učinili jsme ohledně toho dotaz

poštovním úřadům a obdrželi jsme
odpověď v kteréž upozorněni
jsme na to že v Rakousku změ
něna byla sazba poštovní s novým
rokem se zavedením nové měny
Dříve se platilo za 15 gramů ne-

boli půl unce 10 krejcarů což

ovšem jest 20 haléřů ale nová
sazba obnáší 25 haléřů Sazba
na poštovní lístky jest 10 haléřů a

na jiné zásilky o 50 gramech neb
dvou uncích 5 haléřů Za regi
strování listu za kteréž placeno
dříve 10 krejcarů platí se nyní 25
haléřů a podobně za vrácení po-

štovního recepisu Jest divné Že

poštovní úřady v Čechách na to
zasílatele neupozorní Při této

příležitosti podotýkáme zároveň
že soukromé aneb pohledové líst-

ky připustitelny jsou do Čech za

poštovné 2 centy pouze jen tehdy
jestliže na nich mimo slova Postál
Card stojí též vytištěno aneb na-

psáno "Carte Postatě" Jestli
tyto dvě slova chybí čítá se oa
ístek takový poštovné jako na I

dopis
" I

námitka tato více jak bezpodstat- -

uou jest Vždyť jisto jest tolik
že každý ze států předstihoval by
jeden druhý by do ústavodárné
konvence zvoleni byli nejpředněji
a nejschopnějŠÍ jeho občané kteří

by bedlivě uvažovali každou zrně

nu navrnovanou a kteri Dy ze
všech sil svých pracovali k tomu

by vypracovaná jimi ústava opra
veflá vyhovovala všechněm poža
davkům doby moderní tak aby se

jí schválení dvou třetin všech stát
ních sněmů dostalo

Doufejme že krok učiněný v

pravém směru sněmem pennssl-vanský- m

setká se se zdarem a že

potřebná většina sněmů státních

pro svolání ústavodárné konvence
se prohlásí

Kopanec No 2

Jak se podobá nedostačovalo

pletichářům rep strany v Omaze
na tom kopanci kterýž zasadili
českému voličstvu minulý podzim
a opakovali tohoto jara dřívější
"operaď Jest snad dosud v

dobré paměti kterak při podzim
s 1 a

nicn voiDacn zacnovala se repu
blikánská mašina v konvenci vůči

českým občanům Nejen že ne

splněny sliby dříve činěné a neby
la dána nominace krajanovi panu
Burešovi nýbrž nedány mu ani

všechny hlasy jež si on a jeho
přátele pro něho vybojovali Jak
se podobá nevzala st republikán
ská mašina naučení z toho co ná-

sledovalo a opakovala svou operák
ci v konvenci minulý pátek po

dobným vykopnutím pana Baad-hauer- a

Bylo všeobecně známo již po
'kolik měsíců jestli ne již od polo-
vice minulého roku že pan F W
Bandhauer těšící se všemožné
oblibě jak svých krajanů tak i

širšího obecenstva vůbec ucházeti
se hodlá o navržení pro jeden z

městských úřadů a to ten nejne-patrnějšítot- iž

městského zápisní-
ka neboli klerka Rovněž všeo-

becně se mělo za to že jej tato
nominace minouti nen ůže jednak
následkem velké známosti a jed-
nak i očekáváno že městská repu-
blikánská konvence bude snaŽiti
se napraviti co minulý podzim
okresní konvence pokazila

Demokraté kteří odbývali kon-

venci týden před tím marně shá-

něli se po Českém kandidátu kte-

rýž by byl chtěl místo na jejich
tikete přijmouti Byli by dali na
tiketu Čecha buď za klrrka aneb
za radního avšak v očekávání
toho že všeobecně oblíbený pan
Bandhauer v konvenci republi-
kánské navržen bude nechtěl

žádný demokrat český přijmouti
nominaci proti němu a tak se
stalo že vzdor dobré vůli demo-
kratů nepřišel Žádný Čech oa jejich
tiketu

Bandhauer si vším právem za-

sloužil navržení Co representant
českého republikánského voličstva
i co občan z první wardy Dele-

gace z jeho wardy pomohla zvoliti
vítězného Moorese a bylo jeho po-

vinností aby oplatil toBandhaue- -

rovi a jeho přátelům Tak také v

kaukusu učiniti slíbil a slavným
slibem se zavázal že ty samé

hlasy kteréž jeho navrhnou při-

padnou též Bandhauerovi Však
ovšem zůstalo při pouhém slibu

po obvyklém spůsobu pana Franka
Moorese a tak se stalo že jsme
opět oškrábali a odnesli sí z repu-

blikánské konvence nový kopanec
Tato nešetrnost ovšem rozjitřila

pouze jen české voličstvo na novo
a roztrpčila proti městské mašině
která! nemá pro Čechy Žádnou po tf TalafoBtialaMi


